
Denní stacionáč slavil
úspěch na Zimních
hrách Speciálních
olympiád 2018

02. 02. 2018 00:00

České hnutí speciálních olympiád pořádalo, jako každoročně, Zimní hry Speciálních olympiád
v Horní Malé Úpě v Krkonoších. Letošního, 27. ročníku, se zúčastnilo 250 sportovců a členů
doprovodu.
Českou Lípu, respektive Denní stacionář pro osoby s mentálním a kombinovaným postižením,
který má své sídlo v České Lípě,  reprezentovali  čtyři  sportovci.  Jednalo se o tři  běžkaře a
jednoho sjezdaře.
Sjezdařem je již ostřílený sportovec, Dušan Dušánek. Reprezentoval nás ve slalomu a i v obřím
slalomu. V obou závodech získal krásné druhé místo. Sám posléze uvedl, že se již těší na další
ročník, který si nenechá ujít.
V běžeckém lyžování nás reprezentovali  bratři  Kubáti,  Aleš a Jakub, a Petra Sádlová.  Toto
jméno již jistě není mnohým neznámé. Na základě loňských výsledků na 26. ročníku zimních
her se Petra nominovala na Světové zimní hry v Rakousku. Odtud přivezla dvě stříbrné medaile.
Její reprezentaci ocenil při setkání i pan náměstek hejtmana Libereckého kraje Pavel Svoboda.
Získané  zkušenosti  a  dovednosti  chtěli  naši  závodníci  zúročit,  proto  jsme  navýšili  délku
běžecké trasy. Aleš, Jakub i Petra vyrazili na trať dlouhou 500 m. A přivezli stříbro, bronz a
nádherné čtvrté místo. Na stometrové trase se Petře dařilo lépe. Skončila druhá. Aleš Kubát
získal druhé stříbro a Jakub Kubát druhý bronz.
Všichni běžkaři jsou i nadále připraveni zlepšovat se a podávat lepší a lepší výkony. Účast na
podobných  akcích  je  velmi  baví  a  přináší  jim  mnoho  užitečného  –  nová  přátelství,  další
zkušenosti, zdravou rivalitu, ale také poznávání krás naší země.
Děkujeme  všem,  kteří  obdobné  akce  připravují  a  také  našim  sportovcům  za  znamenitou
reprezentaci. 

 



Klára Říhová    a     Jan Komůrka

Denní a pobytové sociální služby, příspěvková organizace


